
PPOOLL II ZZII AA  LL OOCCAALL EE  
UUNNII OONNEE    DDEEII     CCOOMM UUNNII     LL OOMM BBAARRDDAA      

DD  EE  LL   LL ’’   AA  LL   TT  AA        VV  AA  LL   LL   EE  CC  AA  MM   OO  NN  II   CC  AA  
                      Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 

 
SEDE: Comune di Ponte di  Legno - Piazzale Europa, 5 - 25056  PONTE DI LEGNO  

 Tel. 0364 929807 – 0364 929812    Fax 030 6599089     Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987      
e-mail:  uff.polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it      PEC: polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it   

 

1 

Data  19  dicembre  2015  

ALBO N.  

ORDINANZA  N. 198 

 
COMUNE DI MONNO: ORDINANZA di sospensione della circolazione di tutte le categorie di 
veicoli della strada comunale “Monno-Passo del Mortirolo”, (dalla localita’ Mostone incrocio 
strada vecchia del Mortirolo fino al Passo), dalle ore 12.00 del 21.12.2015 fino a revoca della 
presente ordinanza 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

CONSIDERATO che con l’avanzarsi della stagione invernale e le mutevoli condizioni meteorologiche 
rendono pregiudizievole la sicurezza veicolare e la pubblica incolumità della strada comunale “Monno - Passo 
del Mortirolo”; 
RISCONTRATO che la stagione invernale 2015/2016 è alle porte ed in quota si potrebbe presentare 
ghiaccio o neve sulla sede stradale in quanto il Passo del Mortirolo si trova a 1.850,00 mt. s.l.m.; 
RAVVISATA la necessità di chiudere al transito veicolare la strada Monno - Mortirolo dalla località Mostone 
incrocio con strada vecchia del Mortirolo fino al Passo del Mortirolo (confine comunale); 
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTI gli artt.  7/5 e 159 del D.L. 30.04.1992 N° 285 (Nuovo Codice della Strada); 
VISTO il D.P.R. 16.12.1992, N. 495, regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada; 
VISTO il decreto n. 45 del 13/03/2015 del Presidente dell’Unione dei Comuni dell’ Alta Valle Camonica di 
attribuzione delle funzioni di Responsabile del Servizio Associato di Polizia Locale al Vice Commissario Giorgi 
Giacomo; 

O   R   D   I   N   A 
 

CON DECORRENZA DALLE ORE 12.00 DEL GIORNO LUNEDI’ 21 DICEMBRE 2015, FINO A REVOCA 
DELLA PRESENTE, LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE DI TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI 
PER MOTIVI DI PUBBLICA INCOLUMITÀ DELLA STRADA COMUNALE “MONNO-PASSO DEL 
MORTIROLO”, (DALLA LOCALITA’ MOSTONE INCROCIO STRADA VECCHIA DEL MORTIROLO FINO 
AL PASSO), NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI MONNO (BS), SALVO DEROGHE, ANCHE 
PARZIALI, CHE DI VOLTA IN VOLTA POTRANNO ESSERE RILASCIATE SU ESPLICITA E MOTIVATA 
RICHIESTA AI SENSI DELL’ART. 6 COMMA 8 DEL C.D.S.; 

DISPONE 
la trasmissione della presente a: 

Ufficio Territoriale del Governo di Brescia - Comando Stazione Corpo Forestale di Vezza d’Oglio - Comando Stazione 

Carabinieri di Vezza d’Oglio - Comando Polizia Stradale di Darfo Boario Terme - Questura di Brescia - Polizia 

Provinciale di Brescia - Al Consorzio Interprovinciale Stradale Trivigno/Mortirolo/Sondrio - Comando VV.FF. 115 di 

Brescia - Comune di Mazzo (SO) – Polizia Locale del Servizio Associato dell’Unione dei Comuni dell’Alta 

Vallecamonica. 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali stradali e relativi 

preavvisi, ubicati nei punti di chiusura della strada.  

I funzionari e gli agenti, di cui all’art. 12 C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

Dal presente divieto sono escluse le forze di vigilanza e dell’ordine, nonché del soccorso in genere nei limiti di tempo o 

di luogo richiesti dall’esercizio delle proprie funzioni. 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza e di farla rispettare. 

La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio On-line sul sito internet dell’Unione dei 
Comuni dell’ Alta Valle Camonica.   
   
   
                                                                                                                                                               IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
                                                                                                                                                                  Vice Comm.  Giacomo GIORGI 
                                                                                                                                                         giacomo.giorgi@unionealtavallecamonica.bs.it 


